
                                                         Uchwała Nr XLI/326/22 
                                                                Rady Miejskiej w Rynie  
                                                               z dnia 30 marca 2022r. 

 

 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej Gminy Ryn – sołtysom będzie przysługiwała dieta oraz zwrot 

kosztów podróży służbowej  
 
  Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Ryn - sołtysom 
ustala się dietę w wysokości 700 zł kwartalnie stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z 
pełnienia obowiązków sołtysa. 
 
§ 2.  Dieta określona w § 1 ulega obniżeniu o 20% za każdorazową nieobecność na zebraniu 
wiejskim. 
 
§ 3.  Diety, o których mowa w § 1 wypłacane będą raz na kwartał – do 30 dnia ostatniego miesiąca 
kwartału. 
 
§ 4. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub upływu kadencji wysokość diety oblicza się 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania przez niego funkcji w danym miesiącu. 
 
§ 5. 1. Sołtysowi, który w związku z pełnioną funkcją został oddelegowany w podróż służbową, 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 66, 
poz. 800 ze zm.). 
 
2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejsce rozpoczęcia podróży służbowej określa 
Burmistrz Miasta i Gminy Ryn. 
 
3. Zwrot kosztów podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy 
pokrywany jest ze środków budżetowych Gminy Ryn, według stawki za jeden kilometr przebiegu 
równej obowiązującej stawce za jeden kilometr przebiegu samochodu określonej w przepisach 
dotyczących wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej na obszarze kraju. 
 
4. Wypłata kosztów podróży służbowej następowała będzie na podstawie przedłożonej delegacji – 
polecenia wyjazdu służbowego, o której mowa w ust. 2.  

 
§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 
 
§ 7. Traci moc uchwała Nr XLI/351/14 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 27 sierpnia 2014r. w sprawie 
diet ryczałtowych przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Ryn - sołtysom. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022r. 

 
                                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 

                                                                                                                   Juliusz Brant 


